EDITAL Nº 05/2012 – SEAD/SEDUC, DE 10 DEOUTUBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446631

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
CONCURSO PÚBLICO C-167

EDITAL Nº 05/2012 – SEAD/SEDUC, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD torna público o resultado  da solicitação de Inscrição às Vagas
Destinadas a Pessoas com Deficiência mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 – SEAD-SEDUC/PA,
de 22 de agosto de 2012, como se segue:

1. DO RESULTADO
1.1- DEFERIDOS

COD_CANDIDATO NOME CANDIDATO

86162 Aguinaldo da Silva Barros

86233 Aline de Oliveira Freires

86017 Ana Cristina Chaves Neves da Silva

86003 Ana Paula Cunha dos Santos Fernandes

85658 Augusto Cezar Freitas de Holanda

89720 Benelice Ferreira Vasconcelos

9971 Castilho Junior Louzada Pinto

85971 Cidiane de Sousa Soares

85805 Edinaldo Bonfim Sales

85997 Elson Jaques Pereira

91684 Glória da Conceição Ferreira

86064 Márcia Cristina Vieira de Abreu

 86291 Maria Cenilda dos santos Rodrigues

88954 Maria do Perpétuo Socorro Ramos da Silva

85884 Maria do Socorro Carvalho Araújo

90919 Maria do socorro Silva Bonifácio

86790 Maria Gracilene Furtado de Araújo

92724 Marilene da Cruz Lima

89506 Marinaldo Sarmento Souza

86293 Max da Costa Frazão

90447 Mickellen dos Santos Gentil

3895 Olivaldo França Cordovil

7374 Raimundo Cleber Teixeira Couto

85957 Renalfre José Pantoja da Costa

87562 Uisis  Paula da Silva Gomes

87562 Waldiria do Espirito Santo Fonseca

1.2- INDEFERIDOS

COD_CAN
DIDATO

NOME_CANDIDATO JUSTIFICATIVA

86833 Adriana Pinheiro Cabral Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

91488 Ana Dalva Costa Andrade Não apresentação de documentação comprobatória.

89843 Antonio Braga da Costa Junior
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (  Laudo médico não informa a provável causa da
deficiência.

88468 Arlindo Gomes de Paula Não apresentação de documentação comprobatória.

86276 Ediana Coelho dos Santos
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

90225 Edilene Lobato da Silva
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (Documentação apresentada fora do Prazo
estabelecido)

91560 Edna Cavalcante dos Santos Não apresentação de documentação comprobatória.

90976 Edwilson Váz da Silva
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

89717
Filomena Maria Mendes da
Silva

Não apresentação de documentação comprobatória.

90579 Gilson Oliveira Penna
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

86120 Jacqueline Farias Pinheiro
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (O documento apresentado não é laudo médico,
trata-se de resultado de exame radiológico)

89907 Jherikson Diniz de Andrade
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

89538 José Ricardo Palheta vieira
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (laudo médico em cópia não autenticada em cartório)

87899 Ligia Ellen Santos Miranda
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2((laudo médico  não emitido nos últimos doze meses)

90701
Livea Claudia Pinheiro
Monteiro

Não se enquadra nas categorias discriminadas no artigo 4.º
doDec. federal n.º 3.298/99, alterado pelo decreto federal
nº5.296/2004.

91103 Lucival Fabio Rodrigues da Silva
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

88815
Marcia Lanie Nascimento do
Carmo

Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (Laudo médico não especifica qrau, o tipo de
deficiência física e não informa a provável causa da
deficiência)

87687
Maria Anunciada de Oliveira
Dias

Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2 (laudo médico não especifica o tipo e o grau ou o nível
da deficiência, e qual a limitação física apresentada.

88352 Maria das Graças Peniche

Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e

4.2.2 (laudo médico não específica qual o tipo e o grau ou o

nível da deficiência, bem como a provável causa )

92450 Maria Luíza Brasil Magalhães
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

92312 Maria José da Silva Borges Não apresentação de documentação comprobatória.

90363 Miraci Pinheiro da Silva Não apresentação de documentação comprobatória.

87352 Naiara Tomé de Nazaré
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

90570
Raimunda Ivanete Gonçalves
Teixeira

Não apresentação de documentação comprobatória.

87290 Rosa Adriana Reis Telles Não apresentação de documentação comprobatória.

87710
Rosangela Maria Martins dos
Anjos

Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

89062
Rubens Alexandre de Oliveira
Faro

Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá,  pessoalmente ou por procurador com poderes específicos, interpor recurso, protocolado, no

prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data seguinte a da publicação na Imprensa Oficial do presente edital,

em envelope A4 devidamente lacrado e etiquetado com o nome completo e CPF do candidato, no Protocolo da

DAA/UEPA - Concurso Público C-167, para Provimento de Cargos de Professor, Classe I, sito à Rua do Una, nº 156,

Bairro: Telégrafo, CEP 66050-540, Belém – Pará, no horário de 8 às 14h, ou enviado via SEDEX para o referido

Protocolo. O candidato que encaminhar recurso via sedex, deverá comunicar sobre esse envio à UEPA, com cópia das

respectivas razões do recurso, pelo e-mail: interposição do apelo,  nos termos do item 10 do Edital nº 01/2012 –

SEAD-SEDUC/PA, de 22 de agosto de 2012, em face do indeferimento da sua solicitação de inscrição às vagas

destinadas a pessoas com deficiência.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 10 de outubro de 2012.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

90521 Salomão Alves de Moura Melo Não apresentação de documentação comprobatória.

88583 Socorro Linete Dineli Siqueira Não apresentação de documentação comprobatória.

85557 Sodrelina Pinto Rodrigues
Não observância ao Item 4, e alínea “b” dos subitens 4.2 e
4.2.2(Não apresentou exame audiométrico)

86903 Tatiana Moutinho Miranda Não apresentação de documentação comprobatória.